Secundus effectus est privatio Suffragiorum communium Ecclesiae, quae a publicis Ministris pro tota Ecclesia, seu pro fidelibus tamquam pro membris Ecclesiae fiunt: item & satisfactionum, quae ab Ecclesia conferuntur fidelibus per Indulgentias: est enim in his maxima fidelium communicatio, & colligitur ex Cap. *A nobis* 2. & Cap. *Sacris* de Sent. Excomm. Atque expressè docet S. Greg. l. 2. Dial. cap. 23. ita ut nemini liceat orare pro excommunicatis, tamquam pro membris Ecclesiae: orare autem pro ipsis, non tamquam pro membris Ecclesiae, sed ut ad Ecclesiam redeant, licet & publicè & privatim, sicut docuit in Tract. de Religionè Dissert. 2. art. 6. vide.

Tertius effectus. Excommunicatus prohibetur celebrare divina Officia, aut iis interesse, hoc est enim communicare cum fidelibus. Colligitur ex Cap. *Significavit*, Cap. *Nuper*, Cap. *Respondeo* de sentent. Excomm. & Cap. *Alma* eodem tit. in 6. Divina autem Officia dicuntur sacrae functiones, quae ab Ecclesia solemniter fiunt, ut Missae Sacrificium, publica recitatio Horarum Canoniarum, quaevis alia Oratio publica, Processio, benedictio, consecratio, &c. ita quod, si Excommunicatus non toleratus, seu vitandus, de quo infra, adit divinis Officijs, praesertim Missae, moneri debet, ut discedat; si jussus discedere renuat, incurrit novam Excommunicationem Papae reservatam, Clement. *Gravis* de Sentent. Excomm. Est et expellendus per Laicos, aut etiam per Clericos, si desint Laici. Quòd si expelli non possit, omnes fideles debent recedere; Sacerdos autem